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© M@ FONTUR (D NOevo Phle INFORME EJECUTIVO DE INTERVENTORIA QUINCENAL No 19 ‘LI‘!D“.”&,QD
“REALIZAR LAS OBRAS DE SENALIZACION VEHICULAR Y PEATONAL TURISTICA DE LA CIUDAD DE MEDELLIN, MEDIANTE LA PRODUCCION,
PROYECTO No. FNT 219 DE 2015 OBJETO DEL PROYECTO SUMINISTRO E INSTALACION DE SENALES TIPO VERTICALES ELEVADAS TURISTICAS, TIPO TOTEM, PANELES DIRECCIONALES Y MONOLITOS ENTRE
OTRAS.
MUNICIPIO MEDELLIN DEPARTAMENTO ANTIOQUIA PERIODO DEL INFORME 15111/2016 AL 1511112016 FECHA INFORME 16/11/2016
R SR GE N REALIZAR LA ORIA TECNICA, TIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA A LAS OBRAS DE SENALIZACION VEHICULAR Y PEATONAL TURISTICA DE LA CIUDAD DE MEDELLIN, MEDIANTE LA PRODUCCION, SUMINISTRO E
INSTALACION DE SENALES TIPO VERTICALES ELEVADAS TURISTICAS, TIPO TOTEM, PANELES DIRECCIONALES Y MONOLITOS ENTRE OTRAS.
CONTRATO DE OBRA CONTRATO DE INTERVENTORIA
[CONTRATO No. FNT-210:2015 [CONTRATO No. FNT 0542015
[CONTRATISTA: VANTENIMIEN TO Y SEGURIDAD VIAL SAS [CONTRATISTA: JOYCO SAS
[FECHA DE INICIACION. 23 de noviembre de 2015 [FECHA DE INICIACION. 23 de noviembre de 2015
PLAZO INICIAL (MESES) Y [PLAZO INICIAL (MESES) 700
[FECHA DE TERMINACION INICIAL 22 demayo de 2016 [FECHA DE TERMINACION INICIAL 21 e junio de 2016
[ESTADO DEL CONTRATO EN EJECUCION [ESTADO DEL CONTRATO EN EJECUCION
[TIEMPO SUSPENDIDO (DIAS) 78 [TIEMPO SUSPENDIDO (DIAS) 78
[PLAZO ADICIONAL (VESES) X [PLAZO ADICIONAL (VESES) 300
[FECHA DE TERMINACION FINAL 2 de diciembre de 2016 [FECHA DE TERMINACION INICIAL 2 de enero de 2017
[PLAZO EJECUTADO % X [PLAZO EJECUTADO % 8567
VALOR INCIAL $1.686.609.205 VALOR INCIAL 595,646,008
[VALOR ADICION(ES). S0 [VALOR ADICION(ES). 50
[VALOR ACTUALIZADO S1670.305.324 [VALOR ACTUALIZADO 595,646,008
[SALDO POR AMORTIZAR ANTICIPO $475.982.762 [SALDO POR AMORTIZAR ANTICIPO 50
[VALOR PAGADO: $1.160.852.962 [VALOR PAGADO: $14.346.901
[EJECUCION PRESUPUESTAL 73.50% [EJECUCION PRESUPUESTAL 15.00%
ESTADO DE LAS LICENCIAS O PERMISOS DEL PROYECTO
LICENCIA O PERMISO ENTIDAD QUELO OTORGA | FECHA DE RADICACION ESTADO FECHA DE EXPEDICION $1,800.000.000,00
No se requiere: NA NA NA NA $1.600.000.000,00
$1.400.000.000,00 /
[OBSERVACIONES
$1.200.000.000,00
$1.000.000.000,00 /
$800.000.000,00 =Programado
Las causales que originaron la suspension ya fueron superadas y el contrato se encuentra activo. e=Ejecutado
$600.000.000,00 / I
$400.000.000,00
$200.000.00000
AVANCE FINANCIERO DEL CONTRATO DE OBRA
5-
® ® © © © © © © © o o o o
s E s CUMPLIMIENTO % (E/P) & @\\@\ & %&s\ &\@“ 5 @Q@\ & «;@\@\ @\ﬁ“ &
Acumulado anteior 5 144778089956| S 1.160.852.96150| § (286.927.938,06), 80% b b P & @ ¥ & o o P & P
Durante el periodo s 131.524.424.44 B (131,624.424,44) 0%
Acumulado actual s 1579.3032400[ S 1.160852.961.50] § (418.452:36250) 4%
[PORCENTAJE TOTAL PROGRAMADO A LA FECHA 100,000%
[PORCENTAJE TOTAL EJECUTADO A LA FECHA 73.504%
AVANCE FISICO DEL CONTRATO DE OBRA
AVANCE MESISEMANA novt5 o5 | ene6 | feb6 | mario  abr-6 _may16  jun-16  ju-6  ago6 sep-16 o016 no-16__dio-16
ACTIVIDADES - CAPITULOS West  wesz | wess | wese | wess | wess | wesr | wess | wess | wesw uesto uesz wests et
52 sos | sew | swu | sw | swa | sas | szw | suu | suw | sww sum | sww | se
| o PROG, | % EJEC, CUMPLI% |12/ 8 412341123 4123412841234123 4123412841283412 (84128 412 3412341234 123412341234 1234123412341234
TOTAL CONTRATO 100% 68,01% 68,01% F —
— 0
lSERALZACION VEHCULAR 100% 99% 9% —
— 100% 100% 100%
E—— 100% 100% 100%
—— 100% 100% 100%
[ercactn e 100% 100% 100%
Jx 1,50 mis con CIMENTACION MODIFICADA 100% 100% 100%
Farcaoim stucues stsBardo "
s 2 ome 100% 100% 100%
i e e % o o
i e e o o o
R — 100% 100% 100%
CE—— 100% 100% 100%
espec 4 oo con TUBERAY 100% 100% 100%
[CMENTACION MODFICADA
T —— 100% 100% 100%
—— 100% 100% 100%
Farcaoin ko Bandera beveridods T "
" oen eokros Bandera e 100% 100% 100%
racaotn s Bndes o000 150ms ’
(emchENTACON MODFAOA 100% 100% 100%
Fatrcaoin ko Bandera 9o VIS 230 "
e Ea— 100% 100% 100%
Fabrcaoin o Bades s 1T 08T "
[ moen teokros Banderes deles 100% 100% 100%
Farcaoin o Bades s 1T 08 4 "
[rmoen eokros Banderes deles 100% 100% 100%
— 100% 100% 100%
oo o TUBERA Y CMENTACION 100% 100% 100%
hiooFcaon
Farcaoin o ama pa b "
s 100% 100% 100%
Facaoin s whisorers psar ”
e T 100% 100% 100%
Farcaoin ks el por "
e T 100% 100% 100%
—— 100% 100% 100%
[—— 100% 100% 100%
[Rv— 100% 100% 100%
i sos eaes 100% 95% 9%
[—— 100% 90% 0%
[ ——— 100% 90% 0%
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[SERALIZACION PEATONAL 100%. 3% 3%
[Recoleccion de la formacion 100% 100% 100%
Etaboracon y aprobacion de disefios 100% 95% 95%
|compra de materiales 100% 100% 100%
Fatricacion Totems 100% 50% 50%
Fabricacion Monoltos. 100% 50% 50%
Fabricacion aviso dreccionl 100% 95% 95%
Fatricacion panel interpretaivo adosado. 100% 0% 0%
Fatricacion panel de e 100% 50% 50%
Fatricacion panel interpretaivo de mesa. 100% 50% 50%
Envio sefieles a Medelin 100% 0% 0%
Intatacion de TOTEMS 100% 0% 0%
instatacion de Monoitos. 100% 0% 0%
Intatacion de aviso dreccion 100% 0% 0%
nstaaion e panel inepretatio acosac 100% 0% 0%
nstatacion de panel de e 100% 0% 0%
Intatacion panel interpretativo de mesa. 100% 0% 0%

Las causales que originaron fa suspension ya fueron superadas y el contrato se encuentra acfivo.

REGISTRO FOTOGRAFICO

[NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL INTERVENTORIA FIRMA REPRESENTANTE LEGAL INTERVENTORIA
JOSE JOAQUIN ORTIZ GARCIA

Pagina2de 5



05/07/2016 220812016 48 200092016  20/10/2016 30

Pagina3de 5



Paginad de 5



Pagina5de 5



PROGRAMADO
MES FECHA MES SEMANAL
INICIO 23/11/2015
1 22/12/2015| $ 475.982.761,50
2 22/01/2016| $ 138.828.305,44
3 20/02/2016| $ 138.828.305,44
4 22/03/2016| $ 138.828.305,44
5 22/04/2016| $ 138.828.305,44
6 23/05/2016| $ 138.828.305,44
23/06/2016( $ 138.828.305,44
24/07/2016| $ =
24/08/2016( $ S
24/09/2016| $ 138.828.305,44
24/10/2016( $ 131.524.424,44
24/11/2016
VR TOTAL CONTRATO $ 1.586.609.205,00
$ 1.170.124.288,69
VALOR PARCIAL IVA

SENALIZACION PEATONAL
AVISO DIRECCIONAL
PANEL INTERPRET. ADOSADO

SENALIZACION ELEVADA
BANDERA BIENV 7 MTS
BANDERA TIPO INVIAS
LAMA PARA BANDERA
TABLERO PASAVIAS
TABLERO BANDERA
PASAVIAS 12 MTS
PASAVIAS 24 MTS

SUMINISTRO

TOTEM CON CIMENTACION MOD
MONOLITO CIMENTACION MOD
PANEL INTERPRET PIE

PANEL INTERPRET MESA
BANDERA 4 X 1,5

SENAL DIRECCIONAL 4 MODUL
BANDERAS DOBLES 7 MTS
BANDERAS DOBLES 4 MTS

INSTALACION SENALES
TRANSP. INSTAL SENAL PEAT
TRANSP. INSTAL SENAL VEHIC

INSTALACION SENALES
TRANSPORTE MATERIALES
LOCALIZACION REPLANTEO
APIQUES HASTA 4 MTS

$
$

AP P AP RLP

AP P AP P PP

169.400.000,00
13.068.000,00

84.700.000,00
21.780.000,00

9.292.800,00
23.232.000,00

4.356.000,00
18.150.000,00
21.780.000,00

23.038.688,00
60.885.584,00
12.127.248,00
1.853.872,00
273.890.955,00
186.742.861,00
12.684.764,00
9.770.798,00

VALOR PARCIAL

$
$

27.007.200,00
58.685.000,00

VALOR PARCIAL

45.000.000,00
84.043.740,00
374.343,00

AP P PR P P PP AP P APAPRRLP L P

L P

& AP AP

27.104.000,00
2.090.880,00

13.552.000,00
3.484.800,00
1.486.848,00
3.717.120,00
696.960,00
2.904.000,00
3.484.800,00

3.686.190,08
9.741.693,44
1.940.359,68
296.619,52
43.822.552,80
20.878.857,76
2.029.562,24
1.563.327,68

A.lLU.

45.531.831,49
45.531.831,49

A.lLU.
45.531.831,49

45.531.831,49
45.531.831,49



AJUSTES $ 73.792,00 $ 45.531.831,49

HEHE
HEHHHHHHH
13.134.182
65.670.911
10.507.346
HEHHHHH



EJECUTADO
ACUMULADO MES SEMANAL ACUMULADO
$ - $ -
$ 475.982.761,50 | $ 475.982.761,50 | $ B 475.982.761,50
$ 614.811.066,94 | $ - $ 475.982.761,50
$ 753.639.372,38 | $ - $ 475.982.761,50
$ 892.467.677,81 | $ - $ 475.982.761,50
$ 1.031.295.983,25 | $ - $ $1.800.000.
$ 1.170.124.288,69 | $ - $ - $
$ 1.308.952.594,13 | $ - $ - $
$ 1.308.952.594,13 | $ - $ - $
$ 1.308.952.594,13 | $ 684.870.200,00 | $ K $ 1.600.000.
$ 1.447.780.899,56 | $ - B
$ 1.579.305.324,00 B
$1.400.000.
$ 1.579.305.324,00
$ 7.303.881,00
DISENO, $1.200.000.
FABRICACION,
TOTAL TRANSPORTE E
INSTALACION
$ 196.504.000,00 12% 3,10% $1.000.000.
$ 15.158.880,00 1% 0,24%
$ 98.252.000,00 6% 1,55% $800.000.
$ 25.264.800,00 2% 0,40%
$ 10.779.648,00 1% 0,17%
$ 26.949.120,00 2% 0,42% |
$ 5.052.960,00 0,32% 0,08% $ 600.000.
$ 21.054.000,00 1% 0,33%
$ 25.264.800,00 2% 0,40%
$400.000.
$ 26.724.878,08 2% 0,42%
$ 70.627.277,44 4% 1,11%
$ 14.067.607,68 1% 0,22% $200.000.
$ 2.150.491,52 0,14% 0,03%
$ 317.713.507,80 20% 5,01%
$ 216.621.718,76 14% 3,41%
$ 14.714.326,24 1% 0,23%
$ 11.334.125,68 1% 0,18%
$ 72.539.031,49 5% 2,29%
$ 104.216.831,49 7% 3,28%

& AP AP

90.531.831,49
129.575.571,49
45.906.174,49

6%
8%
3%



45.605.623,49 [[8%

1.586.609.205



512392789 153717837 358674952

000,00

000,00

000,00

000,00

000,00

000,00

000,00

684870200
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